
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 
  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  &   ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 
********************** 

                     

 

  
 Άμφισσα,   30  Αυγούστου   2017  
 Αριθμ. Πρωτ.:   N.1.5/ 1036 

  
 
  
 

                     Α Π Ο Φ Α Σ Η 
               

  
       

Ταχ. Δ/νση       : Ι.  Γιδογιάννου   31 

Ταχ. Κώδικας  : 331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 

Πληροφορίες  : Στυλιανός   Λούσκος 

Τηλέφωνο        : 2265028301 

e-mail                : mail@dipe.fok.sch.gr  

 

           

                                                 
ΘΕΜΑ  :  «Α.   Απόσπαση  Εκπαιδευτικών   κλάδων   ΠΕ60- Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων,  
                          λόγω  λειτουργικής   υπεραριθμίας, 

                      Β.   Προσωρινή  τοποθέτηση Εκπαιδευτικών   κλάδων ΠΕ05-Γαλλικής Γλώσσας, ΠΕ08-
Καλλιτεχνικών Μαθημάτων,   ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής   και  ΠΕ19.01-20-Πληροφορικής,   

                          που βρίσκονται στη διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας, από  διορισμό,  μετάθεση   ή 
υποχρεωτική μετάταξη,      

                    Γ.   Προσωρινή τοποθέτηση  εκπαιδευτικών των κλάδων ΠΕ06-Αγγλικής Γλώσσας  και              
                          ΠΕ11-Φυσικής  Αγωγής   με απόσπαση από άλλα  Π.Υ.Σ.Π.Ε.    και     
                    Δ.   Απόσπαση Εκπαιδευτικών  των κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ60-Νηπιαγωγών  και                     
                          ΠΕ06- Αγγλικής Γλώσσας, εντός του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας». 
 

                        
Ο   Διευθυντής  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 

        Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις  του Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/30-09-1985, τ.Α΄) « Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  
2.   Τις διατάξεις   της  των   άρθρων  3, 14  (παρ. 7),   15  (παρ. 12)  και  16 του  Π.Δ. 50/96 (Φ.Ε.Κ. 45/                           
08-03-1996, τ.A΄) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.   Τις  διατάξεις   των   άρθρων 4,  παρ. 3  και  31, παρ.3 του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/τ.Α΄/19-5-2010) 
«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
4.    Τη με αριθμό 137644/Ε1/3-9-2015 Δ/γή του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «Οδηγίες για τη διαδικασία τοποθετήσεων σε 
οργανικές και λειτουργικές θέσεις». 
5.   Τη με αριθμό 115976/Ε1/07-07-2017 απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Αποσπάσεις  Εκπαιδευτικών Α/θμιας 
Εκπ/σης από Κ.ΕΔ.Δ.Υ. ή Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για το διδακτικό έτος 2017-2018». 
6.   Τη με αριθμό  140898/Ε2/25-08-2017 απόφαση   του   ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Αποσπάσεις  Εκπαιδευτικών Α/θμιας 
Εκπ/σης από Π.Υ.Σ.Δ.Ε. σε Π.Υ.Σ.Δ.Ε. /Π.Υ.Σ.Π.Ε.  για το διδακτικό έτος  2017-2018». 
7.   Τις λειτουργικές ανάγκες των Σχολικών Μονάδων  της Περιφέρειάς μας  σε διδακτικό προσωπικό και 
την εύρυθμη λειτουργία τους. 
8.   Τις δηλώσεις τοποθέτησης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών όλων των κλάδων  που βρίσκονται στη 
διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας από διορισμό, μετάθεση, μετάταξη (παρ.11 του άρθρου 82 του 
Ν.4172/2013 (Φ.Ε.Κ.167/23-7-2013, τ. Α΄)) . 
9.   Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών της Περιφέρειάς μας για απόσπαση σε σχολικές 
μονάδες  αρμοδιότητας του Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Φωκίδας. 
 
 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΨΟ84653ΠΣ-7ΒΡ



 
 

10. Τη με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/τ.Β΄/16-10-2002)    Απόφαση του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των Σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.     
11.  Τη με αριθμό  20/30-08-2017  Πράξη του Π. Υ. Σ. Π. Ε.  Φωκίδας (Θέμα 1ο ). 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

       Κυρώνουμε την παραπάνω πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε και   
A. Αποσπούμε σε Δημοτικά  Σχολεία και  Νηπιαγωγεία της Περιφέρειάς μας, τους/τις παρακάτω  
Εκπαιδευτικούς των  κλάδων  ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων  καθώς κρίθηκαν λειτουργικά  
υπεράριθμοι στις  Σχολικές Μονάδες  της οργανικής τους θέσης, από 01/09/2018 και μέχρι τη λήξη του 
διδακτικού έτους 2017-2018 (21-06-2018), ως ακολούθως: 
 

  Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ   ΕΛΙΣΑΒΕΤ 598409 ΠΕ60 1
ο  

 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ  ΙΤΕΑΣ 3
ο
  ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΙΤΕΑΣ 

2. ΒΕΡΓΟΥ   ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 607459 ΠΕ70 Δ. Σ. ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ Δ. Σ. ΔΕΛΦΩΝ 

3.  ΠΑΡΙΣΟΥΛΗΣ   ΝΙΚΟΛΑΟΣ 601023 ΠΕ70 Δ. Σ. ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 1
ο
  Δ. Σ. ΙΤΕΑΣ 

       

           Η απόσπαση των παραπάνω εκπαιδευτικών γίνεται χωρίς αίτησή τους αλλά προς το συμφέρον της 
υπηρεσίας και χωρίς δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου και θα λάβουν ως μονάδες μετάθεσης τις μονάδες 
της οργανικής τους θέσης εφόσον δεν υπολείπονται της θέσης στην οποία αποσπώνται.   
 

 Β.  Τοποθετούμε προσωρινά σε σχολικές μονάδες της Περιφέρειάς μας για το σχολικό έτος  2017-2018,    
με δήλωσή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς Π. Ε. της 
Περιφέρειάς μας  που βρίσκονται στη διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας από διορισμό, μετάθεση και 
υποχρεωτικής μετάταξης,  ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

 ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

   1. ΓΑΖΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 218994 ΠΕ05 1
ο
 9/θέσιο  Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

   2. ΓΙΑΝΝΑΚΙΤΣΙΔΟΥ ΜΥΡΟΦΟΡΑ 227558 ΠΕ05 1
ο
   12/θέσιο   Δ. Σ.  ΙΤΕΑΣ 

   3. ΑΞΑΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 229229 ΠΕ05 3
ο
 8/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

   4. ΛΑΚΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 704028 ΠΕ05 6/θέσιο  Δ. Σ.  ΕΡΑΤΕΙΝΗΣ 

   5. ΣΚΟΡΛΕΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 214206 ΠΕ08 1
ο
 9/θέσιο  Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

   6. ΚΟΥΤΗΣ  ΒΑΪΟΣ 615873 ΠΕ11 5/θέσιο Δ. Σ. ΠΟΛΥΔΡΟΣΟΥ 

   7. ΚΟΥΤΣΟΓΕΩΡΓΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 619782 ΠΕ11 6/θέσιο  Δ. Σ.  ΚΙΡΡΑΣ 

   8. ΑΓΑΠΗΤΟΥ ΑΝΝΑ 612425 ΠΕ11 5/θέσιο  Δ. Σ.  ΔΕΛΦΩΝ 

   9. ΚΡΑΝΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 615887 ΠΕ11 Στη  Διάθεση 

10. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 619933 ΠΕ11 Στη  Διάθεση 

11. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 619974 ΠΕ11 6/θέσιο  Δ. Σ.  ΕΥΠΑΛΙΟΥ 

12. ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 609680 ΠΕ11 3
ο
   6/θέσιο  Δ. Σ.  ΙΤΕΑΣ 

13. ΖΑΧΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 612620 ΠΕ11 3
ο
 8/θέσιο  Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

14. ΖΑΦΕΙΡΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ 612614 ΠΕ11 1
ο  

  12/θέσιο  Δ. Σ.  ΙΤΕΑΣ 

15. ΚΑΣΤΑΝΑ  ΑΘΗΝΑ 181907 ΠΕ19.01 1
ο
 9/θέσιο  Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

16. ΤΣΑΡΟΥΧΑ  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 216922     ΠΕ20 2
ο
 8/θέσιο  Δ. Σ.  ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΟ84653ΠΣ-7ΒΡ



 

 
 
Γ.  Τοποθετούμε προσωρινά σε σχολικές μονάδες Γενικής Εκπαίδευσης και Σ.Μ.Ε.Α.Ε. της Περιφέρειάς 
μας, από 01/09/2017 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2017-20168  (21-06-2018), τις παρακάτω 
εκπαιδευτικούς που βρίσκονται στη διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας, λόγω απόσπασής τους από άλλο 
Π.Υ.Σ.Π.Ε./Π.Υ.Σ.Δ.Ε.,  με αίτησή τους  και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο,  ως ακολούθως: 

 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1.  ΣΙΜΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΗΜΟΥΛΑ 620034 ΠΕ11 6/θ   ΕΙΔΙΚΟ Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

2. ΒΛΑΧΟΥ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 229022 ΠΕ06 6/θέσιο  Δ. Σ.  ΔΕΣΦΙΝΑΣ 
 
 

 

Δ.    Αποσπούμε τους παρακάτω  εκπαιδευτικούς λειτουργούς Π.Ε., με αίτησή τους  και χωρίς δαπάνη 
για το Δημόσιο, σε σχολικές μονάδες της Περιφέρειάς μας,   από 01/09/2017  και μέχρι τη λήξη του 
διδακτικού έτους 2017-2018 (21-06-2018),  ως ακολούθως: 

 
 

  Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

 ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ 

 ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ   ΘΕΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

  1. ΜΠΑΡΑΚΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΑ 616362 ΠΕ60 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ     ΝΗΠ/ΓΕΙΟ  ΜΑΡΑΘΙΑ 

  2. ΚΑΡΑΒΕΝΤΖΑΣ   ΘΩΜΑΣ 595232 ΠΕ70 2
ο
  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ Δ. Σ. ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ 

  3. ΠΑΠΑΣΤΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 607165 ΠΕ70 Δ. Σ. ΓΡΑΒΙΑΣ Δ. Σ. ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ 

  4. ΚΗΠΟΥΡΟΣ   ΘΩΜΑΣ 603906 ΠΕ70 Δ. Σ.  ΕΡΑΤΕΙΝΗΣ Δ. Σ. ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ 

  5. ΤΑΛΑΜΑΓΚΑ   ΒΑΡΒΑΡΑ 571249 ΠΕ70 3
ο
  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 2

ο
  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

  6. ΚΕΦΑΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 593257 ΠΕ70 2
ο
  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ    Δ. Σ.  ΚΙΡΡΑΣ 

  7. ΚΑΚΚΑΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 594151 ΠΕ70 2
ο
  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ    Δ. Σ.  ΚΙΡΡΑΣ 

  8. ΛΥΓΚΑ ΑΝΤΩΝΙΑ 621114 ΠΕ70 2
ο
  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 3

ο
    Δ. Σ.  ΙΤΕΑΣ 

  9. ΝΤΙΛΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ 621264 ΠΕ70 Δ. Σ. ΓΛΥΦΑΔΑΣ Δ. Σ. ΜΑΡΑΘΙΑ 

 10.  ΚΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ 224128 ΠΕ06 Δ. Σ. ΔΕΣΦΙΝΑΣ Δ. Σ. ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 

                                                                                        
 
                                                                                         Ο  Διευθυντής  Δ/νσης  Π. Ε. Φωκίδας 

 
 
  
                                                                                                      Παναγιώτης  Καστρίτης     
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                              
1 .  Αναφερόμενες  Σχολικές Μονάδες 
2.   Ενδιαφερόμενους,-ες  Εκπ/κούς    
3.   Π.Μ. Εκπ/κών                     

  

                                                               
  

ΑΔΑ: 6ΨΟ84653ΠΣ-7ΒΡ



 
  
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΟ84653ΠΣ-7ΒΡ


		2017-08-30T12:24:48+0300
	Athens




